2020年２月 13日

各 位

会 社 名 株式会社エヌ・シー・エヌ

代表者名 代表取締役社長 田鎖 郁夫

 （コード：7057、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 長屋 充容

 （TEL．03-6872-5638）

2020年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月 15日の「2019年３月期決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想を修正することとし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．当期の通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020年３月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,935

百万円

285

百万円

349

百万円

261

円 銭

82.07

今回修正予想（Ｂ） 6,593 209 249 181 56.58

増減額（Ｂ－Ａ） △342 △76 △100 △80

増減率（ ％ ） △4.93 △26.79 △28.65 △30.70

（参考）前期連結実績

(2019 年３ 月期)
6,516 261 316 242 95.70

２．修正の理由

通期の連結業績の売上高につきましては、大規模木造建築（非住宅）分野において構造計算及び構造加

工品出荷棟数が計画を上回り堅調に推移する見込みであるものの、住宅分野においては、第 3 四半期にお

ける消費増税の影響が予想以上であり、新規受注数の回復が遅れるものと見込まれるため、342 百万円減

の 6,593百万円に修正いたします。

また営業利益以下の段階利益については、上記の売上高減少に加えて、今後の成長への投資として研究

開発費、販売促進・広告宣伝費などが計画比で増加することに伴って販売費及び一般管理費が増加するこ

とを見込んでおります。関連会社である株式会社ＭＵＪＩ ＨＯＵＳＥにおいては、引渡時期の期ずれな

どの影響により一時的に持分法投資損益が低調に推移しましたが、物件引渡が 2020年２月に集中すること

から減少分の回復を見込んでおり、通期としての影響は軽微なものと予想しております。このような当社

グループの経営状態から、営業利益を 76 百万円減の 209 百万円に、経常利益を 100 百万円減の 249 百万円

に、親会社株主に帰属する当期純利益を 80百万円減の 181百万円にそれぞれ修正いたします。

なお、2020 年３月期の年間配当につきましては、2019 年５月 15 日に公表しましたとおり、１株当たり

26円を予定しております。

以 上